
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа  № 7 

 
ПРИКАЗ № 63 

   п. Толстый Мыс от 25.03.2025 г. 

  

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

На основании приказа отдела образования администрации Новоселовского района  «О 

проведении Всероссийских  проверочных работ» № 145 от 25.03.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР на 

уровне начального, основного и среднего общего образования заместителя директора по 

УВР Сяткину О.В.; 

3. Ответственному организатору проведения ВПР Сяткиной О.В., заместителю 

директора по УВР: 

3.1. Организовать изучение материалов по проведению ВПР, размещенных на 

официальном сайте ФГБУ «ФИОКО» в разделе «Навигатор ОКО» - «Навигатор ВПР в 

ОО» (https//fioko.ru/nav-vpr-oo). 

3.2. Проинформировать организаторов, экспертов, привлеченных к проведению 

процедуры ВПР о персональной ответственности за нарушение регламентных требований 

к проведению ВПР, которые могут повлечь получение недостоверных результатов ВПР. 

3.3. Изучить и взять к использованию порядок проведения ВПР, рекомендации по 

проведению ВПР в 2025 году (для всех участников проведения процедуры), время 

выполнения работ и формат печати ВПР в 2025 году, разработать график проведения работ 

(приложение №1). 

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации до дня проведения ВПР. 

3.5. Провести ВПР строго в соответствии с расписанием, загруженным в ФИСОКО. 

3.6. Утвердить список участвующих и освобожденных учащихся для участия в ВПР 

в соответствии с рекомендациями  по проведению ВПР в 2025 году (приложение №2) 

3.7. Обеспечить своевременное скачивание архивов с материалами и критериями 

оценивания и сохранение данных на рабочем компьютере. 

3.8. Рекомендовать учителей русского языка и математики, имеющих опыт 

преподавания соответствующих предметов не менее трех лет для включения следующих 

специалистов в состав муниципальной комиссии и обеспечить присутствие данных 

специалистов для проверки работ учащихся школ, включенных в муниципальную 

выборку, для контроля объективности результатов (приложение №3). 

3.9. Провести разъяснительную работу с родителями, обучающимися, педагогами о 

целях проведения ВПР в 2025 году. 

3.10. Организовать информационное сопровождение проведения ВПР с 

размещением информации на официальном сайте общеобразовательной организации до 

01.04.2025. 



 

3.11. Обеспечить объективность процедур проведения и обработки первичных 

данных, с обязательным привлечением независимых наблюдателей с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований. 

3.12. Организовать проверку работ учащихся по соответствующему предмету с 

помощью критериев и обеспечить загрузку электронных форм сбора результатов на 

ФИСОКО в течение 3 дней со дня проведения проверочной работы. 

3.13. Своевременно выгружать отчет по ОО из личного кабинета ФИСОКО (раздел 

«Аналитика») для дальнейшего анализа результатов.  

3.14. Обеспечить хранение работ участников  и протоколы проверки, заверенные 

подписями экспертов, до конца учебного года, после чего использовать по усмотрению 

организации.  

3.15. Довести результаты учащихся до родителей (законных представителей) с 

момента получения данных в личных кабинетах на сайте ФИСОКО с подготовленными 

рекомендациями по устранению пробелов. 

3.16. Провести сравнительный анализ ВПР одних и тех же классов для выявления 

динамики образовательных результатов учащихся по мере поступления результатов, 

спланировать работу по ликвидации пробелов, осуществить контроль за включением форм 

работы по устранению пробелов в рабочие программы учителей-предметников до 

01.06.2025 года. 

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Изосимина П.М.- член комиссии; 

Лалетина Л.В. - член комиссии. 

5  Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

 Изосимина П.М. – член комиссии; 

 Маштарова Т.С. – член комиссии; 

 Арыскина Е.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 

10 

Математика 4 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Миллер А.А.- член комиссии; 

Лалетина Л.В. - член комиссии. 

5 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Петушкова Н.В. – член комиссии; 

Миллер А.А. – член комиссии; 

Кучерова С.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 

10 

Окружающий 

мир 

4 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Кучерова С.А.- член комиссии; 

Лалетина Л.В. - член комиссии. 

Естественно- 

научные 

предметы 

5 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Кучерова С.А. – член комиссии; 

Карсаков А.В. – член комиссии;  

Миллер А.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 

10 

Общественно-

научные 

предметы 

5 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Арыскина Т.В. – член комиссии; 

Карсаков А.В. – член комиссии;  
6 

7 



 

8 Изосимина П.М.. – член комиссии.  

10 

Иностранный 

язык 

(английский) 

5  

Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

Пахорукова П.В. – член комиссии. 
6 

7 

8 

10 

Литература 5 Сяткина О.В. – председатель комиссии; 

 Изосимина П.М. – член комиссии; 

 Маштарова Т.С. – член комиссии. 
6 

7 

8 

10 

 



 

5. Назначить организаторами в аудиториях: 

Класс  Предмет  Дата/день недели Организатор в 

аудитории 

Должность 

4 Обязательные предметы Русский язык   18.04.2025 (пятница) Зиброва А.А. Педагог-психолог 

Математика 17.04.2025 (четверг) 

Один из предметов Окружающий мир  

24.04.2025 (четверг) 

Зиброва А.А. Педагог-психолог 

Литературное чтение 

Английский язык Изосимина П.М. 

 

Учитель русского языка и литературы 

  

5 Обязательные предметы 

 

Русский язык 15.04.2025 (вторник) Пахорукова П.В. Учитель английского языка 

Математика 18.04.2025 (пятница) Маштарова Т.С. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов История  

22.04.2025 (вторник) 

Зиброва А.А. Педагог-психолог 

Литература 

Английский язык Шестакова В.В. Учитель начальных классов 

Один из предметов  Биология 07.05.2025 (среда) Арыскина Е.А. Учитель-дефектолог 

География 

  

6А Обязательные предметы Русский язык  25.04.2025 (пятница) Пахорукова П.В. Учитель английского языка 

Математика 30.04.2025 (среда) 

Один из предметов История  

23.04.2025 (среда) 

 

Кучерова С.А. 

 

Учитель химии Обществознание  

Литература  

Английский язык Изосимина П.М. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов  Биология 17.04.2025 (четверг) Арыскина Е.А. Учитель-дефектолог 

География 

   

6В Обязательные предметы Русский язык  25.04.2025 (пятница) Петушкова Н.В. Учитель математики и информатики 

Математика 30.04.2025 (среда) Айферт Е.Г. Учитель технологии 

Один из предметов История  

23.04.2025 (среда) 

 

Миллер А.А. 

 

Учитель физики и математики Литература 

Обществознание 



 

Английский язык  Маштарова Т.С. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов  Биология 17.04.2025 (четверг) Миллер А.А. Учитель физики и математики 

География 

  

7 Обязательные предметы Русский язык 25.04.2025 (пятница) Кучерова С.А. Учитель химии 

Математика 17.04.2025 (четверг) Маштарова Т.С. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов История  

22.04.2025 (вторник) 

 

Айферт Е.Г. 

 

Учитель технологии Литература 

Обществознание 

Английский язык Изосимина П.М. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов  Биология  

30.04.2025 (среда) 

Кужилина Е.С Педагог дополнительного образования 

География 

Физика Шестакова В.В. Учитель начальных классов 

Информатика 

  

8 Обязательные предметы Русский язык 14.05.2025 (среда) Пахорукова П.В. Учитель английского языка 

Математика 28.04.2025 

(понедельник) 

Маштарова Т.С. Учитель русского языка и литературы 

Один из предметов История  

23.04.2025 (среда) 

Айферт Е.Г. 

 

Учитель технологии 

Обществознание  

Английский язык Изосимина П.М. Учитель русского языка и литературы 

Литература Кужилина Е.С Педагог дополнительного образования 

Один из предметов  Биология  

 

30.04.2025 (среда) 

 

 

Изосимина П.М. 

 

 

Учитель русского языка и литературы 
География 

Химия  

Физика  

Информатика 

  

10 Обязательные предметы Русский язык 07.05.2025 (среда) Пахорукова П.В. Учитель английского языка 

Математика 30.04.2025 (среда) Маштарова Т.С. Учитель русского языка и литературы 

Два из предметов История, обществознание, 

литература, английский язык, 

06.05.2025 (вторник) 

14.05.2025 (среда) 

Арыскина Е.А. 

Изосимина П.М. 

Учитель-дефектолог 

Учитель русского языка и литературы 



 

география, физика, химия  (иностранный язык) 



 

 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

- получить от Сяткиной О.В. материалы для проведения проверочной работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- организовать выполнение участниками работ; 

- выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы); 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

-  после завершения проверки, работы учащихся передать Сяткиной О.В. - 

ответственному организатору проведения ВПР.  

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

- в коридоре – Мокрецову Н.А., Бослер Л.Н. технический персонал; 

- в кабинете для пребывания участников, закончивших работу раньше отведенного 

времени – Шестакову  В.В. учитель начальных классов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             Директор школы         А.В. Карсаков 

 

                                                          

                                                         С приказом ознакомлены:  

 

Сяткина О.В. ___________________ 

Изосимина П.М. ________________ 

Зиброва А.А. ___________________ 

Арыскина Т.В. __________________ 

Пахорукова П.В. ________________ 

Кучерова С.А. __________________ 

Петушкова Н.В. _________________ 

Арыскина Е.А. __________________ 

Лалетина Л.В. _______________ 

Кужилина Е.С. _______________ 

Маштарова Т.С. ______________ 

Миллер  А.А. __________________ 

Бослер Л.Н. _________________ 

Мокрецова Н.А. _______________ 

Шестакова В.В._________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

График всероссийских проверочных работ  

в 2024-2025 учебном году 

Класс  Предмет  Дата/день недели 

4 Русский язык   18.04.2025 (пятница) 

Математика 17.04.2025 (четверг) 

Один из предметов (окружающий мир, 

литературное чтение, английский язык) 

24.04.2025 (четверг) 

 

5 Русский язык 15.04.2025 (вторник) 

Математика 18.04.2025 (пятница) 

Один из предметов ( история, литература, 

английский язык) 

22.04.2025 (вторник) 

Один из предметов (биология, география) 07.05.2025 (среда) 

 

6 Русский язык  25.04.2025 (пятница) 

Математика 30.04.2025 (среда) 

Один из предметов ( история, 

обществознание, литература, английский 

язык) 

23.04.2025 (среда) 

Один из предметов (биология, география) 17.04.2025 (четверг) 

 

7 Русский язык 25.04.2025 (пятница) 

Математика 17.04.2025 (четверг) 

Один из предметов ( история, 

обществознание, литература, английский 

язык) 

22.04.2025 (вторник) 

Один из предметов (биология, география, 

физика, информатика) 

30.04.2025 (среда) 

 

8 Русский язык 14.05.2025 (среда) 

Математика 28.04.2025 (понедельник) 

Один из предметов ( история, 

обществознание, литература, английский 

язык) 

23.04.2025 (среда) 

Один из предметов (биология, география,  

химия, физика, информатика) 

30.04.2025 (среда) 

 

10 Русский язык 07.05.2025 (среда) 

Математика 30.04.2025 (среда) 

Один из предметов ( история, 

обществознание, литература, английский 

язык, география, физика, химия) 

06.05.2025 (вторник) 
 

Один из предметов ( история, обществознание, 

литература, английский язык, география, физика, 

химия) 

14.05.2025 (среда) 
 



 

 

Приложение 2 

 

Состав участников ВПР 

 

 

Участвующие 

обучающиеся  

Класс Участвующие 

обучающиеся 

с ЗПР 

(вариант 7.1) 

Класс Освобожденные 

обучающиеся с 

УО 

(интеллектуальн

ыми 

нарушениями) 

Класс Дети-

инвалиды 

обучающиес

я 

по 

общеобразо

вательной 

программе  

Класс 

Богатырев Адам 

Хаважович 

4 Сиротинин 

Пѐтр 

Анатольевич 

4 Аксютенко 

Сергей Олегович 

4Б   

Бослер Аркадий 

Николаевич 

4   Савкин 

Владислав 

Сергеевич 

4Б   

Григорян Кира 

Артуровна 

4       

Гросс Руслана 

Давыдовна 

4       

Кужилина 

Виталина 

Николаевна 

4       

Миллер Лион 

Александрович 

4       

Павлова Карина 

Александровна 

4       

Пахоруков Егор 

Евгеньевич 

4       

Спиридонов 

Александр 

Владимирович 

4       

Шпехт Михаил 

Евгеньевич 

4       

Арыскин Андрей 

Артемович 

5 Беккер 

Анжелика 

Эдуардовна 

5     

Кудяшова Варвара 

Анатольевна 

5       

Кучеров Георгий 

Алексеевич 

5       

Миллер Виктор 

Александрович 

5       

Семизарова Алина 

Романовна 

5       

Браузман Эльвира 6А   Вавилов Михаил 6Б   

https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218625189
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218625189
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000103134820
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000103134820
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000103134820
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624939
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624939
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000156868102
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000156868102
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000156868102
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000597750683
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000597750683
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624930
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624930
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624962
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624962
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624962
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624637
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624637
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000545699736
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000545699736
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624628
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624628
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624468
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624468
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624468
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624918
https://790070.kiasuo.ru/ous/5552774/students/1240000000218624918


 

Романовна Юрьевич 

Демидова 

Кристина 

Анатольевна 

6А   

Романов Кирилл 

Александрович 

6Б   

Дорджиева 

Екатерина 

Юрьевна 

6А   

Черницына Дарья 

Александровна 

6Б   

Керко Глеб 

Александрович 

6А   Бобоев Некруз 

Акрамбоевич 

6Б   

Кондюрина 

Ульяна Сергеевна 

6А       

Кужилина 

Мирослава 

Николаевна 

6А       

Ломаева Кира 

Юрьевна 

6А       

Майер Антон 

Владимирович 

6А       

Шпехт Арсений 

Евгеньевич 

6А       

Богатырев 

Абдулла 

Хаважович 

6В Агальцова 

Ангелина 

Константиновн

а 

6В     

Григорян Артем 

Артурович 

6В       

Золотарев Никита 

Владимирович 

6В       

Култаев Никита 

Евгеньевич 

6В       

Патрушев 

Савелий 

Викторович 

6В       

Петрович Егор 

Алексеевич 

6В       

Попков Василий 

Степанович 

6В       

Фишер Альбина 

Сергеевна 

6В       

Шаркова 

Вероника 

Алексеевна 

6В       

Баженова Анфиса 

Анатольевна 

7   Баяндин Михаил 

Алексеевич 

7Б   

Богатырев Мансур 

Анзорович 

7   Баяндина Арина 

Викторовна 

7Б   

Гросс Варвара 

Давыдовна 

7   Кунцевич Данил 

Денисович 

7Б   

Ефимова 

Елизавета 

Васильевна 

7   

Кунцевич Максим 

Денисович 

7Б   

Звягин Владислав 

Игоревич 

7       

Канашин Дмитрий 

Анатольевич 

7       



 

Рябцев Егор 

Евгеньевич 

7       

Спиридонова 

Елизавета 

Николаевна 

7       

Чертовских 

Екатерина 

Витальевна 

7       

Чорикулова 

Сафина 

Хошимжоновна 

7       

Аксютенко Денис 

Владимирович 

8   Вавилова Наталья 

Юрьевна 

8Б Беккер Римма 

Эдуардовна 

8 

Бослер Дмитрий 

Николаевич 

8   Клюева Виктория 

Александровна 

8Б   

Вавилова 

Екатерина 

Юрьевна 

8   Хвостова Полина 

Сергеевна 

8Б   

Данилов Илья 

Дмитриевич 

8       

Дорогин Иван 

Алексеевич 

8       

Кобыжакова 

София Сергеевна 

8       

Лалетин Ярослав 

Сергеевич 

8       

Миллер Вячеслав 

Александрович 

8       

Патрушева Диана 

Викторовна 

8       

Романова 

Анжелика 

Александровна 

8       

Чертовских 

Виктория 

Витальевна 

8       

Клюева Алѐна 

Александровна 

10       

Корнеев Кирилл 

Иванович 

10     Борзов 

Николай 

Иванович 

10 

Лушникова Злата 

Сергеевна 

10       

Миллер Савелий 

Александрович 

10       

Спиридонов 

Владислав 

Николаевич 

10       

Чорикулова Лайло 

Хошимжоновна 

10       

Количество участвующих – 65 (из них на основании п.14 Порядка не получено согласие от 3 родителей)                       
Количество освобожденных - 13  

Количество детей-инвалидов – 2 (участвуют на общих основаниях) 

 

 



 

Приложение 3 

 

 

 

Список учителей входящих в состав муниципальной комиссии 

Ф.И.О. Предмет  Опыт работы  

Маштарова Т.С. Русский язык и литература 31 

Петушкова Н.В. Математика и информатика 30 

 


		2025-04-04T08:42:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТОЛСТОМЫСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
	Я являюсь автором этого документа




